Pouso Alegre, 29 de Setembro de 2010.

Ofício Nº 570/2010

Senhora Promotora,

Em atenção ao ofício nº 275/2010 - 5ª PJPA, informo a esse respeitável Órgão Ministerial que continua tramitando nesta Casa o Projeto de Resolução n° 1.125, que redefine regras para a concessão de diárias aos servidores e vereadores que estejam a serviço do Poder Legislativo, agora com pedido de vista, aprovado em sessão ordinária realizada na data de ontem, objetivando a apresentação de emendas ao seu texto.

Esclarecemos que tão logo seja concluído o devido processo legislativo, será encaminhada à ilustre representante do Ministério Público, uma cópia da  respectiva Resolução.

Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

Ilma. Sra.

Dra. Margarida Alvarenga Moreira

Promotora de Justiça

Pouso Alegre-MG

PAGE